
Anpassung Gebühren

 



ANPASSUNG DER VERLEIHGEBÜHREN FÜR DEN NEUEN BUS   

→  N E U E  G E B Ü H R E N  D U R C H S C H N I T T L I C H  P L U S  1 0 %  

→  N E U E  L E A S I N G R A T E  P L U S  1 1 %  

Gebühren
 bis 31.07.2023          

Neue Gebühren

 ab 01.10.2023

                Renault Trafic 9 Sitzer

          Kaution: 200.-- €              Kaution: 300.-- € 

Tage € Freie Km Tage € Freie Km

1 45,- 500 1 55,- 400

2 90,- 500 2 100,- 400

3 120,- 750 3 135,- 600

4 165,- 750 4 185,- 600

5 210,- 1000 5 235,- 800

6 240,- 1000 6 265,- 800

7 250,- 1600 7 275,- 1.350

8 295,- 1600 8 320,- 1.350

9 340,- 1800 9 370,- 1.500

10 370,- 1800 10 400,- 1.500

11 415,- 2000 11 450,- 1.700

12 460,- 2000 12 490,- 1.700

jeder weitere Km 30 Euro-Cent jeder weitere Km 35 Euro-Cent



GEBÜHRENANPASSUNG ZELTPLATZ

• Zum Ausgleich der gestiegenen Kosten (Personal & Nebenkosten) müssen die Gebühren angepasst 
werden.

• Die Belegung durch landkreisexterne Gruppe macht ca. 1/3 aus.

• Zeltplatzgebühren je Teilnehmer und Nacht:  

– 4,00 € für Personen aus dem Landkreis (statt bisher 3,50 €)

– 5,50 € für Personen von außerhalb des Landkreises (statt bisher 4,00 €)

• Gruppenraum:

– Bis 30 TN 15€ pro Tag

– Bis 60 TN 20€ pro Tag

– Über 60TN 25€ pro Tag

(statt bisher: 15 € pro Nacht, 25 € pro Wochenende, 50 € pro Woche)
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